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MOF alm. del - svar på spørgsmål 645 fra udvalget stillet efter 

ønske fra Simon Kollerup (S) den 19. april 2018 til ministeren for 

fiskeri og ligestilling.  
 
 
Spørgsmål 
Ministeren redegør i svaret på MOF alm. del – spørgsmål 545 for de 
administrative sanktioner pålagt to fartøjer for ulovlig trawlfiskeri. Vil 
ministeren oplyse, hvor stor nettoværdien af det ulovlige trawlfiskeri 
vurderes at være, herunder landingsværdien af den ulovlige fangst og 
værdien af den økonomiske sanktion, som fiskerne er blevet pålagt af 
Fiskeristyrelsen? 
 
 
Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fiskeristyrelsen, som oplyser følgende, 
til hvilket jeg kan henholde mig: 
 
”Som det fremgår af ministeren for fiskeri og ligestillings besvarelse af 
MOF alm. del – spørgsmål 454 har Fiskeristyrelsen, i overensstemmelse 
med almindelig praksis, taget skridt til administrative sanktioner, således, 
at de to pågældende fartøjer har fået frataget deres fiskerilicens og 
årsmængde i en måned. Det vil sige, at fartøjerne har fået frataget 1/12 
af deres årlige samlede kvotemængde. 
 
Værdien af sanktionen kan estimeres som en 1/12 af de to fartøjers 
samlede landingsværdi i et år. Da fartøjernes landingsværdi for 2018 ikke 
er kendt, anvendes fartøjernes landingsværdi for 2017. På den baggrund 
vurderes værdien af den økonomiske sanktion at udgøre hhv. ca. 119.000 
kr. og ca. 153.000 kr. – i alt ca. 272.000 kr. I denne vurdering er der ikke 
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taget højde for sæsonmæssige udsving i fiskeriet, herunder at 
forårsmånederne typisk er vigtige for torskefiskeriet. 
 
Fiskeristyrelsen råder ikke over præcise opgørelser over nettoværdien af 
det ulovlige trawlfiskeri foretaget af de to pågældende fartøjer. I det 
konkrete tilfælde kan landingsværdien af den ulovlige fangst estimeres 
ved at opgøre værdien af de to pågældende fartøjers afsatte fangster på 
de specifikke datoer, hvor der er dokumenteret ulovligt fiskeri. På den 
baggrund vurderes landingsværdien af den ulovlige fangst for de to 
fartøjer at udgøre hhv. ca. 39.000 kr. og ca. 77.000 kr. – i alt ca. 116.000 
kr.” 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

Eva Kjer Hansen 
 

 
 


